
UCHWAŁA NR LIII/471/2023 
 

RADY GMINY WODZIERADY 

z dnia 30 października 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia ponownie uchwalonego przez Sołectwo Wandzin wniosku w sprawie 
przyznania środków z funduszu sołeckiego wyodrębnionego w budżecie gminy Wodzierady na 

2024 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  (Dz. U. 
z 2023 r., poz.40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. 
o funduszu sołeckim  (Dz. U. z 2014 r. poz. 301 ) Rada Gminy Wodzierady 

uchwala, co następuje: 
§ 1. Przyjmuje  do dalszego procedowania przy budżecie gminy wniosek ponownie uchwalony 

przez Sołectwo Wandzin w sprawie przyznania środków z funduszu sołeckiego wyodrębnionego 
w budżecie gminy Wodzierady na 2024 rok z przyczyn zawartych w uzasadnieniu stanowiącym 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Wodzierady do zawiadomienia Sołtysa 
Sołectwa Wandzin o sposobie rozpatrzenia  wniosku oraz przekazania niniejszej uchwały Wójtowi 
Gminy Wodzierady. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Łukasz Kukieła 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DAD7A79-0A16-4580-BFFE-BCCA1D920AB7. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 17.10.2023 r. do Rady Gminy Wodzierady wpłynęło pismo Wójta Gminy Wodzierady 
przekazujące ponownie uchwalony wniosek przez sołectwo Wandzin w sprawie  przyznania 
środków z funduszu sołeckiego na 2024 rok. Przedmiotowy wniosek wraz z kompletem 
dokumentów został przekazany Przewodniczacemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 
18.10.2023 r. 

W dniu 18 października 2023 r. na posiedzeniu, Komisja rozpatrzyła przedmiotowy wniosek 
i wysłuchała wyjaśnień Wójta Gminy Wodzierady.   Wójt Gminy wyjaśniła, że w dniu 28 września 
br. do Urzędu Gminy wpłynął wniosek z wyszczególnieniem następujących przedsięwzięć do 
wykonania w ramach funduszu sołeckiego przez sołectwo Wandzin na 2024 rok: 

1) projekt latarni oświetleniowej ulicznej solarnej; 
2) lampy uliczne solarne ze słupem – 2 szt; 
3) mapa do celów projektowych. 
Następnie pismem z dnia 2 października br. Wójt  Gminy poinformowała sołtysa sołectwa 

Wandzin o odrzuceniu wniosku, ponieważ wskazana we wniosku budowa oświetlenia solarnego 
nie była zasadna, gdyż na terenie sołectwa Wandzin (we wskazanej lokalizacji) jest zamontowane 
oświetlenie elektryczne. Ponadto Pani Wójt zaznaczyła, że w interesie gminy i jej mieszkańców 
jest przedstawienie takich przedsięwzięć, które będą racjonalne i dzięki którym polepszy się 
komfort życia mieszkańców. 

W wyniku powyższego pisma w dniu 13 października 2023 r.  do Urzędu Gminy wpłynął 
ponownie  uchwalony wniosek sołectwa Wandzin zawierający opis przedsięwzięć do wykonania tj. 
projekt i budowę oświetlenia ulicznego przy ul. Klonowej na terenie sołectwa. Pani Wójt 
poinformowała, że na wskazanej ulicy nie ma oświetlenia ulicznego i złożony wniosek jest 
poprawny. 

Na podstawie art. 5 ust. 10 ustawy z dnia 21 lutego 2014 r. o funduszu sołeckim (Dz. U. 
z 2014 r. poz. 301 z późn. zm.) w przypadku ponownie uchwalonego wniosku, rada gminy 
rozpatruje ten wniosek w terminie 30 dni od dnia jego otrzymania. Rada gminy odrzuca wniosek 
niespełniający warunków określonych w ust. 2 lub  3 lub przekazany po terminie, o którym mowa 
w ust. 8. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po zapoznaniu się z przedmiotowym wnioskiem stwierdziła, 
że w niniejszym stanie faktycznym wszystkie powyższe wymogi zawarte w art. 5 ust. 10 ustawy 
o funduszu sołeckim zostały spełnione i pozytywnie zaopiniowała ponownie uchwalony wniosek 
sołectwa Wandzin i wnioskuje do Rady Gminy  Wodzierady o przyjęcie wniosku do dalszego 
procedowania przy budżecie gminy. 

Rada Gminy Wodzierady po zapoznaniu się ze stanowiskiem Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Gminy Wodzierady przyjmuje  do dalszego procedowania przy budżecie gminy wniosek 
ponownie uchwalony przez Sołectwo Wandzin w sprawie przyznania środków z funduszu 
sołeckiego wyodrębnionego w budźcie gminy Wodzierady na 2024 rok. 

Zgodnie z art. 246 § 1 w związku z art. 229 pkt 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego wnioskodawcy niezadowolonemu ze sposobu załatwienia 
wniosku służy prawo złożenia skargi do Wojewody Łódzkiego.  

 

 Przewodniczący Rady 
  

Łukasz Kukieła 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DAD7A79-0A16-4580-BFFE-BCCA1D920AB7. Podpisany Strona 1



 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5DAD7A79-0A16-4580-BFFE-BCCA1D920AB7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR LIII/471/2023 RADY GMINY WODZIERADY z dnia 30 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


